



MINISTER OBRONY NARODOWEJ

604/1243/O-11/12/IS

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ

KANCELARIA JAWNA NR 1

Nr

6119/PP/6

30 PAZ. 2012

Szanowny Panie Marszałku

P.R. Rafalek
T. 11. 12. zał.
8528 podpis

Warszawa, 2012-10-30

Pan Bogdan BORUSEWICZ

MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wplynelo dn. 31.10.12.

nr 4933 podpis Borusewicz

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Bohdana Paszkowskiego, złożone podczas 18. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 4 października br. w sprawie planowanej likwidacji 14. Dywizjonu Artylerii Przeciwpancernej w Suwałkach (BPS/043-18-726/12), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej przechodzą obecnie proces restrukturyzacji i modernizacji technicznej, którego celem jest jak najlepsze przygotowanie do realizacji zadań związanych z obroną niezależności i suwerenności państwa. W tym kontekście oraz w związku z uwarunkowaniami wynikającymi z członkostwa w Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego, zobowiązującego do osiągnięcia standardów zapewniających efektywny udział we wspólnych misjach i operacjach, muszą one być wyposażone w uzbrojenie i sprzęt spełniający wymogi współczesnego, asymetrycznego pola walki.

Aktualnie realizowany jest „Program rozwoju Sił Zbrojnych RP w latach 2009-2018”, w ramach którego rozformowaniu bądź przeformowaniu ulega część jednostek wojskowych, jak również formowane są nowe. Zmiany organizacyjno-dyslokacyjne dotyczą również 14. Dywizjonu Artylerii Przeciwpancernej w Suwałkach, będącego ostatnią tego typu jednostką wojskową w Siłach Zbrojnych RP. Istotnym w tym przypadku jest fakt, że większość będących na wyposażeniu tego dywizjonu wyrzutni przeciwpancernych pocisków kierowanych, została wprowadzona do uzbrojenia w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku. Możliwości eksploatacyjne tego sprzętu zostały wyczerpane, a jego modernizacja, w związku z przestarzałą technologią, nie jest opłacalna.

Wprowadzanie nowoczesnego uzbrojenia i systemów walki determinuje kierunki przebudowy struktur organizacyjnych oraz zasad ich taktycznego wykorzystania. W strukturach Sił Zbrojnych RP skutkować to będzie zapewnieniem pododdziałom ogólnowojskowym autonomicznych zdolności do obrony przeciwpancernej. Zgodnie z funkcjonującymi programami uzbrojenia, są one sukcesywnie wyposażane w nowoczesne, przenośne wyrzutnie przeciwpancernych pocisków kierowanych SPIKE, co sprawia, że utrzymywanie odrębnej, wyspecjalizowanej w tym zakresie jednostki wojskowej o bardzo małych możliwościach bojowych, jest niezasadne pod względem operacyjnym, jak i ekonomicznym.

Dotychczasowe decyzje o utrzymaniu omawianego dywizjonu w garnizonie Suwałki wynikały z potrzeby posiadania tego typu pododdziału w okresie przejściowym, tj. do czasu wprowadzenia na uzbrojenie, w pododdziałach wspomnianych wyżej, ogólnowojskowych środków przeciwpancernych nowej generacji spełniających wymagania współczesnego pola walki. Takie rozwiązanie pozwoliło na zużycie, w ramach szkolenia, nieperspektywicznych środków bojowych, co jest zdecydowanie tańsze niż ich utylizacja przez wyspecjalizowane firmy.

Planowane rozwiązanie 14. Dywizjonu Artylerii Przeciwpancernej w Suwałkach nie wpłynie negatywnie na kwestie związane z bezpieczeństwem państwa. Realizowane zmiany restrukturyzacyjno-dyslokacyjne jednostek wojskowych dyslokowanych w bezpośrednim

sąsiedztwie granic Rzeczypospolitej Polskiej z państwami niebędącymi członkami Sojuszu Północnoatlantyckiego, nie osłabiają potencjału obronnego, a wręcz przeciwnie – przez wprowadzanie na uzbrojenie nowoczesnych środków walki i dostosowanych struktur organizacyjnych – wzmacniają go. Przykładem może być batalion obrony terytorialnej w Białymstoku, który został rozwinięty i przeformowany w jednostkę wojskową o znacznie większym potencjale bojowym, jakim jest pułk rozpoznawczy.

Ponadto informuję, że w garnizonie Suwałki pozostanie infrastruktura niezbędna dla potrzeb obronności, tj. przy ul. Wojska Polskiego i w miejscowości Szypliszki, w której obecnie realizowana jest inwestycja NATO. Natomiast infrastruktura zbędna dla sił zbrojnych, zgodnie z ustawą z dnia 30 maja 1996 r. *o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego* (Dz. U. z 2004 r. Nr 163, poz. 1711 ze zm.), będzie przekazywana do zasobów Agencji Mienia Wojskowego. Zgodnie z tą ustawą Agencja ma prawo m.in. do przekazania nieodpłatnie infrastruktury, w drodze umowy, na własność jednostce samorządu terytorialnego, na cele związane z inwestycjami służącymi wykonywaniu zadań własnych.

Odnosząc się do wspomnianej przez Pana Senatora kwestii kosztów ponoszonych w związku z inwestycjami w zakresie infrastruktury 14. Dywizjonu Artylerii Przeciwpancernej w Suwałkach pragnę poinformować, że od 2007 r. na rzecz tej jednostki zrealizowano, w ramach centralnych planów rzeczowych, jedną inwestycję związaną z posadowieniem kontenerowej stacji paliw. Zadanie to, o wartości 892,00 tys. zł, prowadzono w latach 2006-2008. Inne wydatki na infrastrukturę związane były z: koniecznością zabezpieczenia infrastruktury wojskowej przed dekapitalizacją, bieżącym utrzymaniem nieruchomości oraz zapewnieniem odpowiednich warunków służby żołnierzom garnizonu Suwałki.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za satysfakcjonujące.

v. Pomieranin

**z up. Beata OCZKOWICZ
PODSEKRETARZ STANU**

B. Onkamin

Do wiadomości:

Pan Szymon Jajko

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych KPRM